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

• Tutti i bagni sono dotati di tutti gli elementi sanitari quali: lavabo, bidet, wc e vasca/doccia. 

Nel bagno privo di finestra è presente il termoarredo ed un ventilatore per l’aspirazione forzata 

dell’aria, mentre nel bagno dotato di finestra è presente un termosifone; 

• I parapetti dei balconi sono realizzati in parte in muratura e in parte di ringhiera in ferro e sono 

dotati di luce esterna. 

In linea generale si attesta che le condizioni complessive dell’immobile, oggetto di stima, 

risultano buone. 

Grado di commerciabilità buono. 

Attestato di prestazione energetica: 

- L’unità immobiliare di tipo residenziale è dotata di attestato di prestazione energetica ma lo stesso 

risulta essere incoerente con quanto rilevato in data del sopralluogo. L’attestato di prestazione 

energetica della committenza risulta privo di impianti quindi si è provveduto alla sua 

elaborazione, da cui è risultato di classe D (All.2.i - APE sub 13). Allo stesso tempo non si è 

potuto effettuare il deposito presso il portale della Regione Calabria vista l’assenza del libretto di 

impianto o codice catasto impianti. 

L’unità immobiliare oggetto di pignoramento risulta essere in possesso del signor *******. 
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2.2.2 - Unità abitativa Foglio 8, part.lla 689 sub 9 (Intestatario *******) 

L’unità abitativa di tipo residenziale è posta al piano primo (2° piano fuori terra) di un immobile 

composto da quattro piani (5 piani fuori terra).  

L’accesso al fabbricato avviene mezzo il portone condominiale distinto dal civ. 7 e prospettante la 

Via Marina Baraccamento Traversa 1°. 

Per accedere all’appartamento oltre alla scala vi è l’ascensore con una porta d’accesso di 80 cm per 

un’altezza di 2,01 e un vano di 1,30 mq.  

La u.i.u. è individuata all’Agenzia del territorio N.C.E.U. della Provincia di Reggio Calabria - 

Comune di Reggio Calabria - sezione urbana CNA, foglio 8, part.lla 689 sub 9, cat. A/3, Classe 2 

Consistenza 5 Vani.  

L’unità immobiliare il cui accesso avviene attraverso un portone legno tamburato è composta da una 

stanza adibita a cucina/soggiorno che affaccia sia a Nord-Ovest sul balcone ed a Sud-Est su un cortile 

interno aperto, segue un corridoio che dà accesso alle due camere che hanno accesso ad un balcone 

ad ‘’L’’ posto a Nord-Ovest/Sud-Ovest e 2 bagni di cui uno senza finestra. L’altezza rilevata è pari a 

2,73 metri. 

La documentazione fotografica completa del bene è riportata all’interno dell’All.2.l.  

Di seguito si riporta il riepilogo dei dati principali in riferimento alla unità immobiliare: 

Unità immobiliare urbana RESIDENZA 

Comune: Reggio di Calabria 

Località: Reggio di Calabria - frazione Catona 

Via: Marina Baraccamento Traversa I° 

Civico: 7 

Scala: Esistente 

Ascensore: Esistente 

Piano: 1 piano (2 fuori terra) 

Superficie(calpestabile) 80,46 mq 

Superficie Balconi 26,10 mq 

Superficie Cortile 

Privato 
25,90 mq 

Dati catastali attuali: 

Comune di Reggio Calabria - sezione urbana CNA, foglio 8, part.lla 

689 sub 9, cat. A/3, Classe 2 Consistenza 5 Vani (All.4.p) individuata 

all’Agenzia del territorio NCEU della Provincia di Reggio Calabria  

Confini:  

L’immobile confina a Sud-Ovest con la Marina Baraccamento 

Traversa I°, a Nord-Ovest con la Marina Baraccamento Traversa II°, a 

Sud-Est con la particella 415 (Altra ditta) Nord-Est è adiacente con la 

particella 435 (Altra ditta)  
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Caratteristiche interne ed esterne:  

L’appartamento risulta rifinito in ogni sua parte sia internamente che esternamente e si presenta in 

buone condizioni. 

Caratteristiche strutturali del bene (strutture verticali, solai, infissi esterni ed interni, pavimentazione 

interna ed esterna): 

La struttura portante dell’edificio è in C.A. come descritto nella relazione tecnica di progetto (All.2.d) 

con copertura parzialmente piana e parzialmente a falda con manto di tegole.  

Come già detto lo stato dell’immobile è completamente costruito e rifinito in ogni sua parte (All.2.m 

- planimetria stato di fatto sub 9) 

Il tipo di edificio è Abitazione di tipo Economico, lo stato di manutenzione dell’immobile è buono. 

L’anno di costruzione, visto il fascicolo presente presso gli uffici Urbanistica del Comune di Reggio 

Calabria, risale all’anno 2008 con Permesso di Costruzione n. 146 del 07/08/2007 (All.2.f), 

Certificato di collaudo e di rispondenza alla normativa antisismica depositato all’Ufficio del Genio 

Civile in data 06/08/09 prot. n. 1550/1086 e prat. N. 0710070 (All.2.g), inoltre dispone del 

certificato di agibilità n. 218 del 21 dicembre 2009 (All.2.h). 

Impianti: 

Impianto di riscaldamento attivo (il locale è dotato di caldaia murata a metano e radiatori) e anche di 

raffrescamento (Condizionatori a pompa di calore aria/aria). Il debitore è in possesso del libretto della 

caldaia ma non ha quello dei condizionatori (All.2.n – libretto impianti).  

Il costo per la redazione del libretto impianti (D.P.R. 74/2013 e D.M. 10 febbraio 2014), considerato 

il prezziario di riferimento nazionale DEI 2021, risulta essere pari a € 88,87 – tariffa n.025288. 

Impianto elettrico sottotraccia. 

Impianto idrico sottotraccia. 

L’antenna tv risulta funzionante; 

È presente e correttamente funzionante il citofono e il campanello all’ingresso. 

Dettaglio finiture: 

• Le finiture interne ed esterne risultano essere di tipo economico medio, in buono stato di 

manutenzione. 

• I pavimenti sono realizzati in gres e le pareti dei bagni rivestimenti in piastrelle di ceramica. 

• I pavimenti dei balconi sono realizzati in piastrelle in cotto; 

• Le porte interne sono in legno colore legno come il portone di accesso blindato; 

• Gli infissi sono in vetro camera in pvc, 

• Le persiane sono in pvc presenti in tutti gli infissi: 

• I bagni sono tutti rivestiti con mattonelle al fine di preservare gli ambienti; 

• Tutti i bagni sono dotati di sanitari, lavabo e vasca/doccia ed in un bagno è presente il 

termoarredo 



N.R.G.Es 31/2023 

 

 

CTU Ing. Fabio Politi - N° di iscrizione 755 - Mob. +393803646672 - pec: fabio.politi@ingpec.eu

  
16 

 

• La pavimentazione è in gres; 

• Il cortile ha pavimentazione in gres ed e delimitato da un muro perimetrale rifinito di altezza 

circa 2,50 metri. 

• I parapetti dei balconi sono realizzati in parte in muratura e in parte di ringhiera in ferro e sono 

dotati di luce esterna. 

In linea generale si attesta che le condizioni complessive dell’immobile, oggetto di stima, risultano 

buone. 

Grado di commerciabilità buono. 

Attestato di prestazione energetica: 

L’unità immobiliare di tipo residenziale è dotata di attestato di prestazione energetica ma lo stesso 

risulta essere incoerente con quanto rilevato in data del sopralluogo. L’attestato di prestazione 

energetica della committenza risulta privo di impianti quindi si è provveduto alla sua elaborazione, 

da cui è risultato di classe D (All.2.o - APE sub 9). Allo stesso tempo non si è potuto effettuare il 

deposito presso il portale della Regione Calabria in quanto nel libretto di impianto non sono 

presenti/registrate le pompe di calore dei climatizzatori. 

L’unità immobiliare oggetto di pignoramento risulta essere in possesso del signor *******. 

2.2.3 Unità abitativa Foglio 8, part.lla 689 sub 5 (Intestatario *******) 

L’unità immobiliare è sita al piano terra del fabbricato composto da quattro piani (cinque f.t.) di 

categoria catastale C/6 garage.  

L’accesso al garage avviene dalla Marina Baraccamento Traversa I° attraverso porta basculante 

automatica, in adiacenza al civ. n.7; l’altezza interna del garage è di 2,80 metri. Lo stesso vano 

comunica attraverso una porta con l’androne condominiale.  

La u.i.u. è individuata all’Agenzia del territorio N.C.E.U. della Provincia di Reggio Calabria - 

Comune di Reggio Calabria - sezione urbana CNA, foglio 8, part.lla 689 sub 5, cat. C/6, Classe 3 

Consistenza 16,00 mq (All.0.b).  

Il vano garage ha una superficie pari a c.ca m2 15,45 mq, avente un’altezza pari a 2,80 ml. 
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